Cardinalis presbyter, pontifex Veronz, The bishop 
Adelardus,* opere clarus et sermone, and his com- 

panions. . Exulat tunc temporis, hac intentione 
Ut pugnare doceat nos pro ratione. 40 

Fert summi pontificis hic legationem, 
Ut hortetur* viros ad transfretationem ; 
Sed ut ejus melius capiant sermonem, 
Ipse crucem suscipit, currens ad agonem. 

Comitantur presulem multi boni viri 45 
Strenui militia, probitate miri, 
Non oportet nomina quorum hic inquiri, 
Quod cum eo venerint tamen potest sciri. 

1 petiit fines] venit ad partes, R. | purification of the churches after 
3 dilatatus quorum succursus] sed | the capture of Acre, Ben. ii., 180; 

succursus horum tardus est, R. Hoveden, iii., 122; and in the Itine- 
3 bellicus] habitus, H. rarium in one or two places. 
* Adelardus]. He is mentioned 5 hortetur] arceat, H. 

by Benedict as taking part in the 
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Nos cum eo venimus,' gratanter recepti A.D. 1189. 
Ab his qui tunc fuerant ibidem collecti ; eptember ° 
Nostri licet undique forent circumsepti Conrad. 
Ad pugnam communiter tamen sunt erecti. 80 

Ergo diem? statuunt certam, qua pugnarent, Disappoint- 
Cumque Turcos eminus a castris fugarent, crusaders. 
Congregati protenus hi post terga parent, 
Nostrique victoria quam sperabant carent. 

Milites Templarii Turcis restiterunt, 85 Defeat. 
Et ex illis* plurimi mortui fuerunt, 
Nostri fugam turpiter &d castra dederunt, 
Sed qui pigri fuerant ibi remanserunt. 

Inter dies funebres sit hsc execrata 
Maledicta dies hzc, maledicta fata, 90 
In hac die nobis sunt qus sic adversata, 
Sed credo quod accidit ob nostra peccata. ] 

Quando vallavimus nos fossatis, Saladinus ante diem nos 
invasit. 

Habito consilio fecimus fossata * Trenches 
Ab utroque littore circumoccupata ; eget 
Saladinus valida manu roborata 95 

Nos invasit antea quam lux esset nata. 

Sed nil ei profuit, nosque lesit parum 
Immo aibi contigit quod fuit amarum, 
Unde tristis rediit plenus et irarum, 

Sed de suo reditu nobis fuit carum. 100 

De insirwmentis paratis e$ viis sublerraneis ad capiendam 

Nostri turres ligneas facere coepere, Engines and 
Cattos et arietes fieri jussere, 
Machinas, testudines, erigi fecere, 
Vias subterraneas quidam effodere. 

! Sept. 24. RB. Diceto, 648. ford, the master of the Temple, fell. 
3 diem] Oct. 4. BR. Diceto, 648; | Itin., p. 70. 

Bohadin, V. Saladini, 113. *Itin, p. 73. Benedict, ii. 96. 
3 ex illis] illorum, R. It was on | Hoveden, iii. 22. 

this occasion that Gerard of Ride- 

VOL. III. h 
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Sed nil hzc nec alia nobis profuerunt, 105 
Inter se dividere dum barones querunt 
"Terras, que tuno temporis Turci possederunt, 
Nec de illis usque tunc quicquam amiserunt. 

De Turcis obsidentibus nos die noctuque. 

Semper nos ad foveas Turci perurgebant, 
"Ventus, nox et pluvia? non hos retrahebant ; 110 
Nec illi de monibus semper dormiebant, 
Immo vicem acrius pro vice reddebant. 

cage EH itn gd 

i ig 

Dec. 26, Die prima Domini post Nativitatem, 
[2-4 Colunt Bs Sancti Stephani qua‘ festivitatem, 
port, Quinquaginta galem contra voluntatem 115 

Intraverunt omnium per vim civitatem. 

and shut’ Proh dolor! tunc incipit noster geminari 
de em Labor, et miseria nobis cumulari, 
the sea. Nam cum ante liberi froeremur mari, 

Cum terra jam incipit mare’ denegari. 120 

Si ferire tympana, tubasque sonare 
Insolence of Videres, et yocibus Turcos reboare, 

‘Cum galeas agitant ante nos per mare, 
Heu, Heu, Deus! diceres hoo permittis quare P 

Milites aspiceres super muros stantes 125 
"Turcos sanctam manibus crucem elevantes, 

Cum flagellis asperis eam verberantes, 
Et cum improperiis nobis minitantes. 

Quomodo Marchio vadit Tyrwm pro veparandis galeis in tanto 
periculo. 

' 

H ? 

Conrad Habito consilio, galeam repente 
aah Unam Januensium nocte sub silente 130 

Est ingressus Marchio, vir robustus mente, 
"Tyrum ut acceleret Africo pellente. 

? amiserunt] perdiderunt, R. * qua] quam, R. 
? See Benedict, ii, 96. 5 mare] aqua, R. 
* The Itinerarium agrees in this | — " Itin, p. 79. 

date, p. 78. 
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. &i des mille millies marcas Marchioni A.D. 1190. 
Argenti purissimi, atque valde boni, Bnergy of 
Ut tunc ei debeat onus hoc imponi, 135 
Eas certe penderes non uni peponi. 

Ilum temen Marchio subire laborem 

Non vitavit omnium Patris ob amorem, 
Ad totius populi laudem et honorem, 
Et culparum illius poenam mitiorem. 140 

De variis periculis et pestibus accidentibus nostris im exercitu 
remanentibus. 

Scias in exercitu quod qui remanserunt Hardships 
Omnes in periculo mortis exstiterunt; ofthe, 
Hyemem sic asperam nam passi fuerunt, 
Quod vidisse similem nec antiqui ferunt. 

Imbris torrens validus terram inundabat, 145 
Bacchanalis! Africus mare perturbabat, 
Evulsa tentoria cuncta laniabat 
Cum paxillis, funditus vel eradicabat.? 

Ub tandem tenebam cum dentibus. 

Si confratres mei tuno ibi fuissent, Sufferings of 
Et tenere dentibus me tandem vidissent, 150 the writer. 
Horum quidam reputo super me risissent, 
Sed eorum plurimi pro me doluissent. 

Esse mallet quilibet sine aqua rasus 
Quam pati, quot passus sum, tot adversos casus; 
Non mihi tunc somnia dictabat Parnasus, 155 
Cum a cibis vacuus jejunat omasus. 

Accessit et aliud nobis nocumentum, 
Ad poenarum cumulum et majus augmentum, 
Licet portes manibus aurum vel argentum of corn. 
Hordeum non invenis, carnem aut frumentum. 160 

" Nondum vixit aliquis, neo vivit mortalis, 
Graviora videret his qui mala malis, 
Nam vini vel olei modicum vel salis 
Vendebatur carius quam vestis regalis. 

! Bacchanalis] Quando furens, R. 2 line omitted in H. 
The special severity of the winters 
is remarked in the Itinerarium, 
Pp. 127. 

h 2 
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Vidi decem solidos pro gallina dari," 
Sed bovinas carnes his feci comparari, 
In eodem pondere pretioque pari, 
Cam Paulus in azimis jubet epulari. 
Qui nummatam voluit carnis coquinare, 
De lignis oportuit quinque? comparare; 
"Ires? in ovo dederam nummos, quod lixare 
"Volens, ligni contigit totidem constare. 

Si quando contingeret aliquem mgrotum, 
Fama licet nominis gloriosi notum, 
Tyrum qui secedere tunc haberet votum, 
Quod habebat convenit nautis dare totum. 

Delicate vivere domi qui solebat! 
Ibi fabas ciceram * non fastidiebat, 
De biscocto swpius pane sed famebat, 
Carnem quoque marcidam avidus edebat. 
Qui presentes aderant poterant videre 
Variis languoribus homines tabere, 
Sed nec equi pestibus diris caruere ; 
Pars eorum maxima quare periere. 

In diversa studia nostri se scindebant, 

Nam eorum plurimi foras exiebant, 
Mori bello quoniam quam fame malebant, 
Herbam quoque, stipulam, ligna,’ referebant. 

E converso reliqui timentes pugnare, 

Rationes visi sunt pro se allegare, 
Illis esset tutius quam exire, stare, 
Dum Conradum velle se dicunt exspectare. 

165 

170 

175 

185 

190 

De reditu Marchionis et reconciliatione cum rege Guidone. 
Prasterlapso spatio mensium duorum, 
Cum immenso Marchio numero virorum, 
Nobis indigentibus apportavit forum, 195 
Ubertatem insuper omnium bonorum. * 

1 The author of the Iünerarium | is mentioned especially by Hoveden, 
mentions twelve shillings as the | iii.21. 
price of a fowl, p. 125. 

* quinque] duas, H. s 
? Tre]. The Ttinerarium men- | jigna simul, R. 

tions sixpence as the price of an 
egg, p.195. The scarcity of fuel | Ttin,, 79. 

*ciceram]. M. Riant's reading is 
cetera; H, bas siceram. Cf, ln, 

«Cum jam Pascha instaret," 
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In adventu fuimus ejusdem lsetati, AD. 1190. 
Nam in urbe postea Turci sunt serati, Reconcilia- 
Sunt amici Marchio rexque copulati, tion of Con- 

. . rad an 
Ad pugnandum quoque nos sumus animati. 200 Guy. 

Quomodo castella trahuntur ad civitatem. 

Castella vehiculis ad urbem trahuntur, New New engines 
Machinarum ictibus muri colliduntur ; egi the 
Civitatis incole mortui sternuntur, ty 
Et de nostris simile plures patiuntur. 

Heu heu! variabilis nimis est fortuna, 205 
Cum videtur stabilis, hora ter in una 
Permutatur levius? quam in orbe luna,’ 
Et relinquit hominem in fervente pruna. 

Dum speramus etenim urbi dominari, They are 
Fortuna mutabilis‘ ccpit variari; 210 bur burntby 
Ignem * ecce cernimus machinis jactari 
Super edificia cunctaque cremari. 

Lamentantur milites, plangunt servientes, 
Et suspirant pedites pre dolore flentes, 
Sed barones laniant barbam evellentes,$ 215 
Heu heu! cuncti clamitant pectora tundentes. 

the 

De tribus maevmis prolis factis im Ascensione et Pentecoste, et 

Sabbato post Pentecosten. 

Ad hoc in sanctissimo die Pentecostes Battle on 

Nos ab omni latere circumdabant hostes ; we Bun- 
Nitentes irrumpere fovearum postes ; 
Nec est locus vacuus a sagittis, quo stes. 220 

Idem nobis fecerant in Ascensione,’ Also on 
Nec non post in Sabbato,® et tunc in agone May Sand 
Pugnarunt viriliter homines Verons 
Memores Ferraris tali die prone. 

! dd pugnandum animati]. Et | introduced on this occasion in the 
pugnare cuncti nos sumus relevati, | Itinerarium, p. 81. 

5 barbam evellentes) capillos vel- 
? levius] sepius, R. lentes, R. 
3 in fervente) subardente, R. 7 Bohadin mentions this attack, 
4 Fortuna mutabilis] Res per- | or rather gives the date Friday, 

misso Domini, R. The reading of.| May 4, as a fixed point in a series 
the text seems to agree best with | of attacks, p. 115. 

the tone of the poem. 8 Itin., p. 87; meaning the Satur- 
5 The mention of Greek fire is | day after Whitsunday. 

exiv APPENDIX TO PREFACE. 

Dum fortuna terimur nimium agresti, 225 
Martyrum vigilia Viti et Modesti," 
"Turci truces nimium nobis et infesti 
Inirant urbem navibus, unde sumus mopsti. 

Armis, victualibus muniti venerunt, 
Nostri quibus obviam classibus iverunt, 230 
Sed eis resistere dum non potuerunt, 
Utrobique mutuo damnum pertulerunt. 

De duobus insultibus factis super galeas nostras ubi duaa galeas. 
eorum cepimus nee poslea, ausi fuerunt exire, 

July1. Summo mane Julii die kalendarum, 
‘of the Et in quadam alia precedente parum, 

To tom Cum immensa copia Turci galearum 295 
of Flies, Longe foras exeunt a turre Muscarum. 

Super nostros acrius faciunt insultum 
Jacientes in eos ignem in occultum, 
Sed hoo aliquantulum obfuit nec multum, 
"Verum non diutius stetit hoo inultum. 240 

‘They loso Duas enim galeas nostri sunt lucrati, 
Lou riis In quibus sunt plurimi Turci trucidati, 

"Unde sic sunt reliqui tamque perturbati, 
Quod exire taliter post hoo non sunt rati. 

Quomodo veros rumores de Imperatore audivimus et quomodo per 
Ungariam et Bulgariam intrans Graciam depopulatus est. 

‘News of the In eodem tempore? nuncii venere, 245 
Eure De Romano principe vera qui dixere, 

De quo quia contigit sermonem habere, 
Prelibandum arbitror quod hi retulere. 

1 The eve of S. Vitus and Mo- | * Zn eodem tempore] The report 
destus falls on the 14th June. "The | of the fate of Frederick Barbarossa 
struggle is placed by Bohadin on | reached Saladin at the same time; 
the 9th of the former Sjumada ; the | (Bohadin, 119) he perished on the 
15th of June: p.118. The Itiner- | 10th of June. 
arium mentions the fact without a 
date, p. 88. 
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Ergo postquam inclytus princeps Romanorum A.D. 1190. 
Intravit monarchiam regis Ungarorum, 250 July. 
Ubertatum omnium dat rex ei forum, te march 
Donec eum ducit ad terram Bulgarorum. Hungary, 

Per quam passus plurimas est adversitates, Greek 
Bulgarorum varias ob dolositates, (A.D. 1189.) 
Ad Grecorum pervenit donec civitates, 200 
Ubi Greeci comperit regis simultates. 

Eum nam deceperat Greecus imperator, 
Pacti quod promiserat factus depravator, 
Nam sibi promiserat quod esset tutator 
Ejus, et commercii fidus venundator. 260 

Propter hoc exercitus noster expugnator Treachery 
Regni sui factus est, atque spoliator, otio Greek 
Et cunctarum mercium! ssevus* depredator, 
Insuper et hominum ferus trucidator. 

Ut vacare plenius possit ultioni, 265 
Et punitis incolis instet regioni, Frederick 
Sus Cesar providens expeditioni winters in 
Hyemandum ibidem indicat tyroni. 

Cesaris moram nobis hic disce dolosam. 

Moram importunitas temporis et mensis This delay 
Suadebat, et copia se diffundens mensis, 

Quod totum exercitus luit Acconensis, 
Quem sagitta sauciat, quem castigat ensis. 

Tandem circa Domini Resurrectionem ? 

270 tothe inous 
crusade. 

2. Ho leaves 
Talem Cesar recipit compositionem, winter- 

Ut dent Greeci naves ad transfretationem. 279 about 
Festinantes Greculi complent jussionem. te 1190.) 

Quomodo Soldanus Iconii voluit ewm prodere sibi datis obsidibus. 

Dum sancti Georgii brachium transisset Treachery of 
Cesar, atque fidei obsides cepisset the Sultan 
A Soldano, proditus ab eo fuisset, 

Ni Divina gratia eum precessissect. 280 

! mercium scvus] gentium ferus, 3 * Jam instante Pascha." Itin., 
R. 47. 

3 ferus] dirus, R. 
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(Sune 10.) 

exvi APPENDIX TO PREFACE. 

Dum enim Iconium tuti 
Assistebant undique Turci, qui vetarent 
Omnia commercia, hosque trucidarent, 
Yer a ionge: potius eos sagittarent. 

taliter viris Christianis, 
Hae illae volantibus Turcis et paganis, 
Elapsis ex integro tribus septimanis 
Major pars exercitus nil comedit; panis. 

Quomodo ezpugnaverunt Iconium. 

Cmsar exercitui retro providebat,* 
Sed illius filius ante precedebat, 
Quo duce Suevia inclyta gaudebat, 
Hic primas incolumis acies agebat. 
Cujus ad insignia nostri cohortantur, 
Dissipati cunei hostium fugantur, 
Dux intrat Iconium, omnes comitantur, 
Superatis hostibus urbi dominantur. 
Soldanus resistere cernens esse durum, 
Cum thesauris oppidum fugit in securum, 
Et spondet commercia cunctis se daturum, 

Dum Augustum videat inde recessurum. 300 

Quomodo in Armenia mortuus est imperator in Salefico flumino. 
Abhine in Armeniam transiit amcenam, 
Ubertatem reperit quam cunctarum plenam, 
Nam de fonte divite trahit ipsa venam, 
Hzc frumentum sibi dat et equis avenam. 

Quid profuit imperatori quod vitaverit mare. 
Vite temen illius hoc dolos paravit, 
Dum in parvo gurgite hunc solum necavit; 
Dic mihi quid profuit quod mare vitavit, 
Ab aquis Salefici dum non sibi cavit. 

Dictus est Saleficus, quia factus sale, 

Dicatur maleficus quia fidus male, 
Salum maris timuit quasi sit mortale, 
In salo Salefici solum dicit vale. 

310 

! a longo] eminus, H. 
2 prima duci Suevi, postrema |. Itin., 49. 

* imperatori, media summariis." 
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O dico fallacia cum fortuna fata! (A.D. 1190.) 
In Romano principe nimis debacchata, lai 
Quem non possunt sternere lancea vel spatia, 315 tion over 
Morte cita rapiunt et inopinata. 

O fata sententiam vestram permutate, 
In Romano principe secus judicate, 
Ab aquis Salefici illesum servate, 
Et hunc armis potius quam aquis necate. 320 

Romanorum principi et imperatori 
Ampliori! longius cederet honori, 
Rutilante sanguine quam in aquis mori, 
Suis nec principibus hoc esset terrori. 

Nam ut verum fatear quod mihi dixere 325 
Qui secum tunc temporis ibidem fuere, 
Universi principes ita tremuere,? 

Quod ex illis® plurimi mare transiere. 

Cur sublato principe principes timetis P 
Cum Dominus mirabilis in suis athletis 330 
Occultis judiciis sibique secretis, 
Hunc ad Sui gloriam traxerit quietis. 

Quomodo exercitus ejus veniens Antiochiam ibt per crapulam 
mortuus est fere totus. 

Post hec Antiochiam ceteri vencrunt,‘ The duke of 
Et ducem Suevie sibi preefecerunt, Swabia 

. . . leads the 
Francorum baronibus nuncios miserunt, 330 army to 
Et ab his consilium sibi petierunt. Ant 

Major et precipua pars Theutonicorum 
Non attendens regulam hic aphorismorum, 
Multum et repente se dum replet ciborum,* 
In brevi deleta est de sorte vivorum. 940 mme Ger- 

. . . mans die of 
Nam cum per inopiam essent vacuati, surfeit. 
Postea per copiam nimis crapulati, 
Non est preter physicam si sint infirmati, 
Et de hujus seculi tedio sublati. 

! Ampliori—cederet] Diceretur | — ?ex illis] illorum, R. 
potius et esset, R. * June 21. 

3 timuere] tremuere, R. | 5 Cf. Itin., 57. 
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Quomodo Marchio vadit ad eos Antiochiam. 

Habito consilio nostri Marchionem 845 
Mittunt Antiochiam, ut ducat Acconem 
Per talem Teutonicos viros regionem, 
Ut nullam incurrere possent lesionem. 

Qui sine periculo cernens se nequire 350 
Acconem ulterius per terram redire, 
Parat cum exercitu navibus venire, 
Sinit tamen antea Septembrem! exire. 

Quomodo nostri peditea occisi sunt in festo Sancti Jacobi. 

Ejus in absentia nobis accidere 
Plurima que postea inulta stetere, 
Nam in festo Jacobi? nostri exiere 355 
Pedites, et hostium. castra irruere, 

Turci nimis providi, nimisque sagaces 
Urunt tabernacula, submittentes faces, 
Nostri nimis avidi nimisque voraces 
Certant cuncta rapere, ut lupi rapaces. 360 

Quos ut Turci taliter vident facientes 
Neque vident milites eos subsequentes, 
Ordinatis cuneis in hos irruentes 
Plus quam quinque millia morti dant sternentes^ 

Licet bene essent armati tamen culpa sua et militum mortui sunt. 

Sic erant hi pedites bene loricati, 365 
Balistis et arcubus decenter ornati, 
Quod nunquam ab hostibus essent superati, 
Si posset ordinibus repugnare fati.* 

Anhelantes pedites nostri fugiebant, 
Equis vecti levibus Turci precedebant, 370 
Sed qui retro venerant nostros prosternebant, 
Sine ictu etiam plures corruebant. 

1 Septembrem], The duke ar- | 125. Hoveden, fii. 70. Benedict, 
rived at Acre on the 8th of October, | ii. 142. 

Bohadin, 140. ? sternentes] ferientes, R. “quinque 

2 See the aecount of the battle in | “ milia et quingenti.” Itin., 91. , l ' Si—fati] Ni quod venit ultio . 80. Bohadin, the Itinerarium, p. iR. 
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Si succursum milites eis prestitissent, A.D, 1190. 
Sarracenos turpiter in fugam vertissent, 
Et illi de moenibus ita timuissent 979 
Quod cum rebus omnibus urbem reddidissent.! 

Quomodo sili de civitate exeunt ef cum Hospitalariis con- 
f'igunt. 

Sed ut nostros taliter vident effugari, The Turks 
Non oportet quzsrere si possunt letari, sally out" 
Non enim existimant Turcos refresnari, the 
Donec nostra videant castra concremari. 

Ut augmentum igitur nostris darent malis, 
Exeuntes januam partis Borealis 
Obviant militibus primum Hospitalis, 
Inter quos conficitur pugna manualis. 

Hospitalis milites ab equis descendunt, 385 Battle. 

Ut ursa pro filiis cum Turcis contendunt ; 
Turci nostrum aggerem per vim bis conscendunt, 
Hos sagittis sauciant, hos igne succendunt. 

Tunc Hospitelarii equos ascenderunt, 
Et Turcos a latere maris invaserunt, 390 

Quos ad urbis moenia per vim reduxrerunt, 
Et ex his in foveis multos? occiderunt. 

Quomodo Tures palam et clam intrabant civitatem. 

Post hoc infortunium aliud successit; Shipe full of 

Plena victualibus ad portum accessit provisions 
Navis, dumque ssepius queritur unde sit, 395 city. 
Velum hzc reficiens in urbem? discessit. 

Vidi post hano alias tres palam venire, 
Et galeas obviam illis nostras ire, 
Nequiverunt tamen sic eas impedire 
Quod vetarent menia urbis introire. 400 

Intus noctu ssepius ingrediebantur, 

A nostris multoties sed capiebantur, 
Et ereptis spoliis ipsi necabantur, 
Ob hoc tamen alii nunquam terrebantur.* 

l'The author of the Itinerarium | event is the subject of a chapter in 
is also very severe on this point, | the Itinerarium, p. 91. 
P. 91. * ob—terrebantur] Alii propterea 

? multos] plures, B. sed non turbabantur, R. 
Jwrbem) vilam, R. The same 
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Post hmc turres machinas nobis combusserunt, 405 
Tuncque nostri ligneum castrum! deduxerunt. 
Ad Muscarum turrim,* sed eam non leserunt, 
Nimis cito quoniam navem succenderunt. 

Item barcam dirigunt facibus succensum 
Tn illorum validam classim condensatam? 410 
Cum qua navem concremant illorum immensam. 
Cito Turci vindicant verum hane offensam. 

Nam cum nostri segniter e& minus intente 
Starent ad custodiam in die sequente, 
Ipsi turrim ligneam concremant repente, 415 
Cum navi quam fecimus ipsam deferente. 

Ad hic barca desuper trabibus celata, 
Dum ad turrim ducitur, fuit naufragata, 
Instrumenta cetera ad urbem parata, 
Sunt hoc modo perdita vel igne cremata. 420 

De adventu comitis Henrici Campania. 

Catervatus militum numerositate, 
Campaniensis venerat ea tempestate 
Comes, et exercitum in necessitate 

Sumptibus innumeris roboravit late, 

Attamen consilio fretus levitatis, 425 
Forte per audaciam juvenis statis, 
Pancis victualibus secum apportatis, 
Summa nobis prmstitit causam egestatis. 

De ariete ferreo cooperto quem Bisuntinus fieri. fecit et de igno 
Greco a quo combustus fuit. 

Quid de archiprwsule dicam Bisuntino?* 
Vir est totus deditus operi divino, 430 
Orat pro fidelibus corde columbino, 
Sed pugnat cum perfidis astu serpentino. 

‘ Tigneum castrum] ligneam tur- *Itin, p. 54. The count arrived 
tim, R. between the 26th of July and the 

* Sept.25. Itin., 109. Ist of August. Bohadin, 128, 129. 
3 Jine omitted in H. * Itin, p. 111. 
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Fecit hic arietem, quem de ferro texit, A.D. 1198. 
Qui nostrorum animas plurimum erexit, pe Ptea bet. 
Nullus enim credidit, nullus intellexit, 435 ing ram. 

Quod comburi valeat licet in igne sit. 

Terruisse creditar mentes paganorum, 
Dicebatar etenim quod stragem murorum 
Et ruinam faceret, esset qus dirorum 
Digna retributio scelerum Turcorum. 440 

Secus tamen accidit quam sstimabatar, 
Quod per negligentiam factum non negatur, 
Nam ad murum positus tantum lapidatur, 
Quod ferrum excutitur ignisque jactatur. 

Ignis ille fostidus, ignis execratus, 445 Greek fre. 
Cum ampullis vitreis desuper stillatas, 
Serpit per gracillimos subintrans! meatus, 
Donec intus sstuans magnos dat hiatus. 

Pereat O! utinam hujus ignis vena, 
Non enim exstinguitur aqua sed arena, 450 
Vixque vinum acidum ejus arcet frena, 
Et urina stringitur ejus vix habena. 

Ignis hic conficitur tantum per paganos, 
Ignis hic exterminat tantum Chbristianos, 
Incantatus namque est per illos profanos. 455 
Ab hoc et perpetuo, Christe, libera nos. 

Ignis ille terruit sic nostrorum mentes, 
Quod ad pugnam congredi non sunt confidentes ; 
Verum edificia retro retrahentes 
Milites quiescere malunt et servientes. 460 

Quomodo nos fatigati frusira ezepectavimus reges Francie el 
Anglie nequeunies venere. 

Exspectare statuunt reges universi, w 

Sed dum reges veniunt fluctus sunt adversi, waiting for 
Sic quod necessarii retro sunt conversi, 
Alioquin dicitur quod essent submersi. 

Sed non solum regibus est obstrusum mare, 465 
Nequiverunt reliqui* quoque transfretare, 
Neque victualia nobis apportare ; 
Cara nimis apud nos vendebantur care. 

! subintrans | subterraneoe, R. 3 Reliqui ] alii, H. 

* Cf. Itin., p. 81. 

exxii APPENDIX TO PREFACE. 

QM De inceptione famis; 
Famine De Andegavensibus libra date trinm 
Edd Sunt a me pro modio parvulo farinm, 470 

Palatis nobilium carnes tunc equinm 
Respondebant melius quam quondam galline. 

De edicto vendendorum cibariorums. 

Barones constituunt uno prorsus ore 
‘Ut dentur cibaria pretio minore, 
Sed error novissimus pejor est priore, 475 
Dum non audent vendere consueto more. 

Non enim cibaria tuno inveniuntur 
Per forum venalia, sed effodiuntur 
Pavimenta domuum, ubi recluduntur ; 
Sic inops et locuples famem patiuntur. 480 

z É 

De famelicis servientibus ad "Turcos fugientibus. 

Milites quid facient? quidve servientes P 
Exspectare reges se sunt hi pomitentes, 
Ne per famem pereant igitur timentes 
Turmatim effugiunt ad Turcos servientes. 

| 

Quod nostri exeunt ad castra, Saladini. 

Sally of the "Tunc disponunt egredi ad castra Turcorum 485 
on the Nostri, causa straminis et cibariorum, 
al Deputant custodis sed prius castrorum 

Cum Blesensi comite ducem Suevorum. 

Quomodo "Turci exeunt de civitate a parte Pisanorum sed nostri 
eos reprimunt. 

Sally of the Secus flumen igitur cum sint hospitati, 
edu Cives igne plurimum et armis parati 490 
ders’ camp, A Pisanis exeunt, simul congregati 

Castra defensoribus destituta rati. 

1 So also the Itinerarium, which | pp. 115, 116. Benedict, ii, 144 ; and. 
gives the morrow of S. Martin, | Hoveden, iii, 73; say “ad festum. 
Nov. 12, as the date of the attack, | ** Sancti Martini.” 
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Igne Greco machinas humectarunt,! A.D. 1190. 

Assuetis? spiculis viros sauciarunt,® - moter 

Donec ducis milites eos dissiparunt 495 struggle. 
Et plures per littora! mortuos prostrarunt. 

Tunc de nostris januam plures* intravere, 
Et ad muros alii scalas portavere, 
Et potiri mosnibus urbis speravere,' 
Nisi quia tenebre noctis vetuere. 500 

Quomodo Saladinus pugna, et dolis fatigaverit nostros donec ad - 
casira, redeunt. 

Ad nostrum exercitum versus Saladinum Nov. 1$. 
Properantem circuunt juxta matutinum * Removal of 
Turci, die tertia post Sanctum Martinum? camp. 
Donec castra collocant supra montis sinum. 

Saladinus subdolus castra concremavit, 505 
Et ad montes properans ibi latitavit, 
Nam ad predam currere nostros sstimavit, 
Quos onustos penitus perdere? speravit. 

Sed ut nostros aspicit non ire predatum, Saladin 
Universum dirigit ad nos equitatum, 510 attacks the 
Vertunt ultra fluvium nostri comitatum, plundering. 
Et de solo reditu habent cogitatum. 

Turci sunt acerrime nostris comminati,’ 
Dum coacti sistere sunt castrametati, 
Sed in die postera procul absentati 515 
Nostris fiunt previi ad postes fossati. 

A” quibus conficitur ibi pugna dura, 
Prostratis militibus et equis per rura, 
Christiani redeunt in castra secura, 
Sic deinceps egredi quibus" non est cura." 520 

1 Igne—humectarunt] Super edi- | tinmas. — Itin, 116. Bohadin, 
ficia focum jactitarunt, R. 148,